ДОГОВОР № ______
г. Тамбов                                                                                                                          «__» _____________ 2021 г.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Тамбовский государственный технический университет» (ФГБОУ ВО «ТГТУ»), именуемый в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ» в лице ректора Краснянского Михаила Николаевича, действующего на основании Устава с одной стороны, и ____________________________________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, с другой стороны, руководствуясь: Протоколом заседания конференции Межрегиональной общественной организации содействия архитектурному образованию (№ 1 от «22» февраля 2020, г. Москва); Приказом ТГТУ (№ 206/2-04 от 02 ноября 2020 г.) «Об организации и проведении XXX Международного смотра-конкурса выпускных квалификационных работ по архитектуре, дизайну и искусству и VIII Международной научно-практической конференции «Устойчивое развитие региона: архитектура, строительство, транспорт»», Заключили настоящий Договор (далее Договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ берет на себя обязательства по организации участия представителей ЗАКАЗЧИКА в XXX Международном смотре-конкурсе выпускных квалификационных работ по архитектуре, дизайну и искусству и VIII Международной научно-практической конференции «Устойчивое развитие региона: архитектура, строительство, транспорт»» (далее смотр-конкурс, мероприятие).
Смотр-конкурс проводится в г. Тамбове в период с 18 по 25 сентября 2021 года.
1.2. Комплекс услуг ИСПОЛНИТЕЛЯ, связанных с участием в названном мероприятии представителей ЗАКАЗЧИКА, включает в себя:
· организацию и проведение XXX Международного смотра-конкурса выпускных квалификационных работ по архитектуре, дизайну и искусству и VIII Международной научно-практической конференции «Устойчивое развитие региона: архитектура, строительство, транспорт»;
· изготовление и рассылку информационно-справочных материалов Смотра-конкурса для представителей ЗАКАЗЧИКА;
· оформление документов, связанных с участием представителей ЗАКАЗЧИКА в проводимом мероприятии.
2. Обязанности сторон
2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:
2.1.1. Предоставить комплекс услуг, связанных с организацией участия представителя ЗАКАЗЧИКА в смотре-конкурсе, в соответствии с п.1.2, настоящего Договора. Обязанность ИСПОЛНИТЕЛЯ по предоставлению услуг возникает после зачисления денежных средств организационного взноса на счёт ИСПОЛНИТЕЛЯ.
2.1.2. Проинформировать ЗАКАЗЧИКА об изменениях, возникших в программе проведения мероприятия в течение 24 часов с даты возникновения подобных обстоятельств.

2.1.3. Необходимым условием выполнения ИСПОЛНИТЕЛЕМ обязательств, предусмотренных п.п. 2.1.1 и 2.1.2., является оплата ЗАКАЗЧИКОМ организационного взноса за участие в проводимом мероприятии своих представителей, произведенная своевременно и в объеме, соответствующем условиям настоящего Договора.

2.2. ЗАКАЗЧИК обязуется:

2.2.1. Своевременно проинформировать ИСПОЛНИТЕЛЯ о своем намерении принять участие в проводимом мероприятии, направив в его адрес заявки по формам, представленным в Информационных сообщениях.
2.2.2. Произвести оплату услуг ИСПОЛНИТЕЛЮ не позднее установленных сроков, в соответствии с требованиями раздела 3 настоящего Договора.
2.2.3. Предоставить оформленные выпускные квалификационные работы в количестве приведенном в заявке на участие.
3. Порядок взаиморасчетов
3.1. Стоимость оорганизационного взноса ЗАКАЗЧИКА за участие в Смотре-конкурсе определена ИСПОЛНИТЕЛЕМ по согласованию с правлением Межрегиональной общественной организации содействия архитектурному образованию.

3.2. Стоимость организационного взноса определяется исходя из следующих критериев:
Для архитектурных вузов – членов МООСАО - 25 000 рублей.

Для факультетов или институтов на правах факультетов (более 50 студентов принятых на 1 курс) –15 000 рублей.

Для факультетов или институтов на правах факультетов (менее 50 студентов принятых на 1 курс) –10 000 рублей.

Для вузов – не членов МООСАО (России, СНГ и дальнего зарубежья) – 30 000 рублей.

3.3. Стоимость организационного взноса ЗАКАЗЧИКА составляет
10 000,00 - (десять тысяч) рублей, в т. ч. НДС – 20%, 1666,67 - (одна тысяча шестьсот шестьдесят шесть) рублей 67 копеек.
15 000,00 - (пятнадцать тысяч) рублей, в т. ч. НДС – 20%, 2500,00 - (две тысячи пятьсот) рублей 00 копеек.

 25 000,00 - (двадцать пять тысяч) рублей, в т. ч. НДС – 20%, 4166,67 - (четыре тысячи сто  шестьдесят шесть) рублей 67 копеек.

30000,00 – (тридцать тысяч) рублей, в т.ч. НДС – 20%,5000,00 – (пять тысяч) рублей 00 копеек.
Стоимость организационного взноса ЗАКАЗЧИКА выберите в соответствии с п. 3.2 Договора. (оставить нужную сумму из п.3.2, остальные удалить!!!! И эту строчку тоже удалить!!!)
3.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ выставляет ЗАКАЗЧИКУ счёту на оплату по настоящему Договору в течение 7 (семи) рабочих дней с момента подписания настоящего Договора.
3.5. ЗАКАЗЧИК производит оплату организационного взноса в размере 100% от стоимости, указанной в п.3.3. Договора в срок до 01 августа 2021 путём безналичного перечисления на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ, указанный в Договоре, либо наличным платежом в кассу Исполнителя. Валюта платежа – российский рубль.
3.6. В случае если средства на оплату организационного взноса не поступили на счёт ИСПОЛНИТЕЛЯ в указанные сроки, участие представителей ЗАКАЗЧИКА в проводимом мероприятии не гарантируется.

4. Ответственность сторон и условия аннуляции
4.1. Ответственность ИСПОЛНИТЕЛЯ:

4.1.1. Права, обязанности и ответственность сторон регулируется гражданским законодательством РФ и настоящим Договором.

4.1.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ несёт ответственность перед ЗАКАЗЧИКОМ за нанесенный ему ущерб, возникший в случае невыполнения или ненадлежащего выполнения ИСПОЛНИТЕЛЕМ своих обязательств по настоящему Договору и требований законодательства РФ за исключением случаев, предусмотренных настоящим Договором.

4.1.3. В случае отказа ЗАКАЗЧИКА от участия в проводимом мероприятии в срок до 18 сентября 2021 года ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется вернуть Заказчику выплаченную сумму организационного взноса. В случае отказа ЗАКАЗЧИКА от участия в срок позже указанной даты, организационный взнос не возвращается; ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется выслать ЗАКАЗЧИКУ все материалы Смотра-конкурса, согласно п. 1.2.
4.1.4.  ИСПОЛНИТЕЛЬ не несёт ответственности перед ЗАКАЗЧИКОМ в случае невозможности осуществления принятых на себя обязательств вследствие недостоверности документов, недостаточности и несвоевременности сведений, предоставленных ЗАКАЗЧИКОМ.

4.1.5. ИСПОЛНИТЕЛЬ не несёт ответственности по возмещению затрат ЗАКАЗЧИКА за оплаченные услуги, если представитель ЗАКАЗЧИКА в период обслуживания по своему усмотрению или в связи со своими интересами не воспользовался всеми или частью предоставляемых услуг, и не возмещает ЗАКАЗЧИКУ расходы, выходящие за рамки Договора.

4.2. Ответственность ЗАКАЗЧИКА:

4.2.1. Заказчик обязуется в срок оплатить организационный взнос, согласно п.3.3., настоящего Договора.
4.2.2. ЗАКАЗЧИК обязуется своевременно представить ИСПОЛНИТЕЛЮ все документы, необходимые для обеспечения участия его представителей в Смотре-конкурсе.

5. Дополнительные условия

5.1. Формат проведения мероприятий очный, при ухудшении эпидемиологической обстановки вызванной пандемией коронавирусной инфекцией COVID–19 смотр-конкурс ВКР и конференция будут проводится в дистанционном формате. В случае проведения мероприятий в дистанционном формате организационный взнос не возвращается.

5.2. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания обеими сторонами и действует до 8 октября 2021 года.
5.3. По завершении мероприятия Стороны подписывают в течение 10 рабочих дней Акт оказанных услуг, который представляется ИСПОЛНИТЕЛЕМ. Акт оказанных услуг свидетельствует о выполнении сторонами всех своих обязательств, предусмотренных настоящим Договором.

5.4. Все претензии ЗАКАЗЧИКА принимаются ИСПОЛНИТЕЛЕМ в течение 20 календарных дней со дня окончания действия Договора. Претензия должна быть изложена ЗАКАЗЧИКОМ письменно с обязательным изложением подтверждающих документов. В случае отправки претензий почтой, датой предъявления претензий будет считаться дата на почтовом штемпеле отделения связи по адресу нахождения ИСПОЛНИТЕЛЯ, на который направлена претензия. Стороны не рассматривают претензии ЗАКАЗЧИКА к ИСПОЛНИТЕЛЮ по качеству оказанных услуг, основанные на субъективной оценке представителем ЗАКАЗЧИКА этих услуг. В течение 10 дней ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется дать ответ по претензии при наличии подтверждающих документов.

5.5. Отказ от Договора или расторжение настоящего Договора допускается стороной инициатором расторжения с предварительным уведомлением другой стороны не менее чем за 30 календарных дней по истечении которых договор будет считаться расторгнутым.
5.6. Все изменения, дополнения к Договору действительны только в письменном виде.
5.7. Стороны признают юридическую силу документов, переданных по факсимильной связи, с обязательным направлением оригиналов подписанных документов заказной почтой в течение 15-ти дней со дня их подписания. При этом и факсимильный варианты настоящего договора, приложений, дополнений, изменений к нему и других документов имеют одинаковую юридическую силу до момента  получения оригиналов указанных документов.
5.8. ЗАКАЗЧИК имеет право заменить одного участника на другого, письменно предупредив об этом ИСПОЛНИТЕЛЯ не менее чем за 10 дней до начала поездки для граждан РФ и не менее чем за 45 дней до начала поездки для граждан иностранных государств.

5.9. При возникновении споров, связанных с исполнением сторонами условий настоящего Договора, стороны предпримут все усилия для их разрешения путём переговоров. В случае невозможности соглашения в результате переговоров, споры передаются на рассмотрение в арбитражный суд Тамбовской области.

5.10. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

6. Реквизиты сторон
ИСПОЛНИТЕЛЬ:

                                    ЗАКАЗЧИК:
	Федеральное государственное  бюджетное образовательное учреждение высшего образования

"Тамбовский государственный технический университет" (ФГБОУ ВО "ТГТУ"),

392000, г. Тамбов, ул. Советская, 106

ИНН/КПП 6831006362/682901001;

Получатель: УФК по Тамбовской области

(ФГБОУ ВО "ТГТУ" л/с 20646U94430);
Счет Получателя: 03214643000000016400

Банк получателя: Отделение Тамбов Банка России//УФК по Тамбовской области г. Тамбов

Счет банка получателя: 40102810645370000057

БИК 016850200

КБК 00000000000000000130
Код по ОКПО 02069289;

ОКТМО 68701000
ОГРН 1026801156557;

ОКВЭД 85.22

	Ректор ______________/М.Н.Краснянский/
	  Ректор _______________/                          /